ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   HUYỆN ĐĂK TÔ                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  359 /UBND                                     Đăk Tô, ngày   01 tháng   7 năm 2016
V/v tổ chức Đại hội Hội Chữ thập đỏ

Xã Diên Bình nhiệm kỳ 2016-2021

            Kính gửi:  Hội Chữ thập đỏ xã Diên Bình.

Căn cứ Nghị định 45/2010/NĐ-CP, ngày 21 tháng 4 năm 2010 của Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý Hội và Nghị định số 33/2012/NĐ-CP, ngày 13 tháng 4 năm 2012 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 45/2010/NĐ-CP;
Căn cứ Thông tư 03/2013/TT-BNV, ngày 16 tháng 4 năm 2013 của Bộ Nội vụ về quy định chi tiết thi hành Nghị định số 45/2010//NĐ-CP, ngày 21 tháng 4 năm 2010 của Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý Hội và Nghị định số 33/2012/NĐ-CP ngày 13/4/2012 của Chính phủ sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định 45/2010/NĐ-CP;
Căn cứ Quyết định 325/QĐ-CT, ngày 23 tháng 6 năm 2010 của Chủ tịch UBND tỉnh Kon Tum về việc ủy quyền cho Chủ tịch UBND các huyện, thành phố trong việc quản lý hội trên địa bàn,
Sau khi xem xét Tờ trình số 01/TTr-CTĐ, ngày 29 tháng 6 năm 2016 của Hội Chữ thập đỏ xã Diên Bình về việc xin chủ trương Đại hội Hội Chữ thập đỏ xã Diên Bình nhiệm kỳ 2016-2021 và hồ sơ đính kèm, Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Thống nhất cho Hội Chữ thập đỏ xã Diên Bình tổ chức Đại hội nhiệm kỳ 2016-2021.

2. Trình tự thủ tục Đại hội thực hiện theo quy định hiện hành.

3. Trong thời hạn 30 ngày sau khi tiến hành Đại hội, Hội Chữ thập đỏ xã Diên Bình có trách nhiệm nộp hồ sơ báo cáo Đại hội và đơn xin phê duyệt Điều lệ hội bổ sung (nếu có) về UBND huyện (qua Phòng Nội vụ) theo quy định tại Thông tư 03/2013/TT-BNV, ngày 16 tháng 4 năm 2013 của Bộ Nội vụ về quy định chi tiết thi hành Nghị định số 45/2010//NĐ-CP, ngày 21 tháng 4 năm 2010 của Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý Hội.

4. Giao Phòng Nội vụ theo dõi, báo cáo UBND huyện về kết quả đại hội Hội Chữ thập đỏ xã Diên Bình.
UBND huyện báo để Hội Chữ thập đỏ xã Diên Bình biết, thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Phòng Nội vụ;

- Đảng ủy xã Diên Bình;

- Lưu: VP, VT, NV
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký

Sa Phương